



CUADRO RESUMEN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE MARZO DE 2023

Nota: anexar papel de trabajo de cómo se integran las cuentas Deudoras y Acreedoras

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	APROBADO / MODIFICADO ANUAL	Cuentas de Resultados				Cuentas de Balance				AVANCE % FIN.	
		INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ACUMULADOS	INTERESES GENERADOS ACUMULADOS	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS ACUMULADOS	%	POR EROGAR (D)	SALDOS EN CAJA Y BANCOS (A)	DEUDORAS DE ACTIVO (B)	ACREEDORAS DE PASIVO (C)		DIFERENCIA A+B-C=D
ING. PROPIOS	\$ 12,713,948.05	\$ 3,524,072.24	\$ 2,005,056.94	\$ 1,519,013.30	57%	\$ 1,525,326.79	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,525,326.79	18%
Impuestos	\$ 2,646,529.00	\$ 1,695,151.89	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Derechos	\$ 8,031,129.05	\$ 1,318,522.40	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Aprovechamientos	\$ 1,845,924.00	\$ 510,397.95	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Productos	\$ 190,366.00	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Ingresos por Ventas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
OTROS	\$ 103,091,739.66	\$ 30,930,377.44	\$ 13,321,640.88	\$ 17,635,257.22	18%	\$ 18,018,060.34	\$ -	\$ 227,850.00	\$ 17,790,230.34	\$ 17,790,230.34	13%
F.G.P	\$ 34,734,549.00	\$ 9,702,141.58	\$ 5,213.81	\$ 2,956,977.30	70%	\$ 3,171,752.63	\$ -	\$ 167,400.00	\$ 3,004,352.63	\$ 3,004,352.63	19%
F.F.M	\$ 14,570,986.00	\$ 3,526,007.11	\$ 5,253.39	\$ 65,900.00	2%	\$ 3,465,360.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,461,192.42	0%
FORIS	\$ 1,574,892.00	\$ 482,929.03	\$ 421.11	\$ -	0%	\$ 483,350.14	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 483,369.36	0%
COMP. ISAN	\$ 61,012.00	\$ 15,598.41	\$ 4.15	\$ -	0%	\$ 15,572.56	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,572.56	0%
ISAN	\$ 293,472.00	\$ 137,800.73	\$ 74.81	\$ -	0%	\$ 137,884.54	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 137,884.54	0%
IEPS-TABACOS	\$ 557,324.00	\$ 187,203.57	\$ 17.23	\$ -	0%	\$ 187,220.80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 187,307.49	0%
IEPS-GASOLINAS	\$ 1,346,791.00	\$ 254,481.94	\$ 323.38	\$ -	0%	\$ 254,805.32	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 254,718.63	0%
I.S.R.	\$ 1,994,475.41	\$ 1,453,564.36	\$ 1,970.94	\$ 642,357.00	44%	\$ 813,178.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 813,178.30	32%
FAISM	\$ 18,933,846.00	\$ 6,670,586.70	\$ 11,110.42	\$ -	0%	\$ 6,681,697.12	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,676,598.68	0%
FEIEF	\$ 494,146.68	\$ 19.22	\$ -	\$ -	0%	\$ 19.22	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
FORTAMUN	\$ 27,263,167.00	\$ 8,257,756.29	\$ 1,898.38	\$ 5,863,005.79	71%	\$ 2,396,648.88	\$ -	\$ 2,573,963.19	\$ 60,450.00	\$ 2,513,513.19	22%
ISR. EBI	\$ -	\$ 16,922.15	\$ 4.15	\$ -	0%	\$ 16,926.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16,926.30	0%
FOCOM	\$ 1,094,466.00	\$ 245,387.35	\$ 228.89	\$ -	0%	\$ 245,616.24	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 245,616.24	0%
INMUIER	\$ 192,606.57	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES:	\$ 115,805,687.71	\$ 34,454,449.68	\$ 26,520.66	\$ 15,326,699.82	2.44	\$ 19,154,270.52	\$ 0.00	\$ 227,850.00	\$ 19,315,557.13	\$ 19,315,557.13	0.29

CONCEPTO	PRESUPUESTO	ACUMULADO	%
C.N.A.	0.00	0.00	0%
LUZ	22,908,986.36	2,801,004.91	12%

ELABORÓ  
C.P. JOSÉ ERNESTO MERA  
AZPEITIA  
TESORERO MUNICIPAL

REVISÓ  
C. AILED CABRERA ALDANA  
SÍNDICO MUNICIPAL

AUTORIZO  
PROF. ARMANDO AZPEITIA DÍAZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL